

سفیر ایران در عراق اعلام کرد

سفر وزیر برق عراق به تهران برای تسریع در پرداخت مطالبات مالی ایران

سفیر کشورمان در عراق از سفر قریب الوقوع وزیر برق این کشور به تهران خبر داد. ایرج مسجدی در توییتی نوشت: سفر قریب الوقوع آقای ماجد حنوش وزیر محترم برق عراق به تهران در راستای همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی و تسریع در پرداخت مطالبات مالی ایران است.

ریستاد انرژی پیش بینی کرد

اشباع بازار نفت در نتیجه بحران کووید هند

شرکت مشاوره ریستاد انرژی پیش بینی کرد رشد چشمگیر موارد ابتلا به کووید ۱۹ در هند تقاضای جهانی برای نفت را کاهش خواهد کرد و به اشباع قابل توجه عرضه منجر می شود.

شرکت ریستاد انرژی پیش بینی کرد موج مرگبار شیوع کووید ۱۹ در هند که یکی از مصرف کنندگان بزرگ نفت در جهان است، تقاضا برای مایعات نفتی را ۵۷۵ هزار بشکه در روز در آوریل و ۹۱۵ هزار بشکه در روز در مه کاهش می دهد و روی توازن بازار جهانی نفت تاثیر منفی می گذارد.

لوییس دیکسون، تحلیلگر ارشد بازار نفت در شرکت ریستاد در یادداشتی به تاریخ ۲۸ آوریل نوشت: با ادامه افزایش موارد ابتلا و ناتوانی سیستم درمانی برای پاسخگویی به حجم بالای بیماران، تقاضای هند برای نفت ممکن است در ماههای آینده کاهش بیشتری پیدا کند. مصرف سوخت هند در مارس برای نخستین بار در سه ماه گذشته تحت تاثیر رشد تدریجی فعالیت اقتصادی رشد کرد و به بالاترین میزان از دسامبر سال ۲۰۱۹ رسیده بود. اما افزایش موارد ابتلا در هند، به ایجاد محدودیتهای جدید رفت و آمد در سراسر این کشور منجر شد و در نتیجه تقاضا برای سوخت آسیب خواهد دید.

وزارت بهداشت هند روز پنج شنبه ۳۷۹ هزار و ۲۵۷ مورد ابتلای جدید و ۳۶۴۵ قربانی جدید اعلام کرد که مرگبارترین روز در میان کشورهای گرفتار کرونا از زمان آغاز شیوع آن تاکنون بوده است. ریستاد انرژی پیش بینی کرد قرنطینه های محلی یکباره و بسیار سخت گیرانه ای که در چند روز گذشته وضع شده اند، باعث کاهش ۱۳ درصدی تقاضا در هند در آوریل در مقایسه با ماه پیش از آن کاهش پیدا خواهد کرد.

بر اساس گزارش رویترز، کوپک تقاضای هند برای نفت با تصویب برنامه افزایش تولید اوپک پلاس همزمان شده است. اوپک پلاس هفته جاری برنامه افزایش تدریجی تولید از ماه مه تا ژوئیه را تایید کرد. اوپک پیش بینی میزان رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۱ را به شش میلیون بشکه در روز افزایش داد. در حالی که ریستاد انرژی اشباع عرضه بازار نفت به دلیل بحران هند را پیش بینی می کند اما بانک آمریکایی گلدمن ساکس همچنان بر این باور است که بازار نفت بحران هند را نادیده می گیرد و قیمت‌ها در شش ماه آینده افزایش پیدا می کنند و نفت برنت تابستان امسال به ۸۰ دلار در هر بشکه می رسد.

توربین گازی تلمبه‌خانه نفت گوره باسازی شد

سرپرست مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشی آلات فرآیندی از بازسازی و تعمیر اساسی یک دستگاه از توربین‌های گازی تلمبه‌خانه گوره خبر داد. همایون داودی فیل‌آبادی اعلام کرد که این توربین گازی تلمبه خانه گوره از نوع ورکسپور است که بازسازی و مونتاژ آن بدون استفاده از دانش فنی کارخانه سازنده و با بهره‌گیری از توانمندی و تجربه متخصصان این مدیریت در کارگاه مرکزی اهواز انجام شد. وی افزود: این نوع توربین شامل مولد گاز داغ و توربین نیروست و هر کدام شامل دو بخش بدنه‌ها و روتورهاست که عملیات بازسازی و تعمیرات اساسی این بخش‌ها و مونتاژ نهایی توربین با استفاده از قطعات یدکی ساخت شرکت‌های توانمند داخلی، امکانات موجود کارگاهی و تجربه و دانش فنی کارکنان، با کیفیت بالا محقق شد. سرپرست مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین‌ آلات فرآیندی گفت: در این تعمیرات کمپرسور هوا، کمپرسور توربین و پوسته میانی، توربین نیرو، روتور مولد گاز داغ مطابق استانداردهای فنی بازسازی و مونتاژ شد. داودی فیل‌آبادی یادآور شد: توربین‌های گازی ورکسپور، از جمله توربین‌هایی هستند که از چند دهه پیش در تلمبه‌خانه نفت گوره فعال هستند که تعمیرات اساسی آنها به‌طور دوره‌ای ازسوی این مدیریت انجام می‌شود.

نشست کارگروه تعدیل حق‌الزحمه جایگاهداران عرضه سوخت برگزار شد

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از برگزاری چهارمین نشست کارگروه تعدیل حق‌الزحمه جایگاهداران عرضه سوخت کشور خبر داد. مجید مجیدی‌راد از برگزاری چهارمین نشست کارگروه تعدیل حق‌الزحمه جایگاهداران عرضه سوخت کشور خبر داد و گفت: این نشست براساس ابلاغیه هیئت محترم وزیران و در راستای بررسی و تعیین حق‌الزحمه جایگاهداران در سال ۱۴۰۰، برگزار شد. وی افزود: نمایندگان معاونت برنامه‌ریزی نفت، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، رئیس و نایب رئیس هیئت مدیره کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی جایگاههای اختصاصی سوخت کشور، رئیس هیئت مدیره و نمایندگان انجمن‌های امکان فروش و عرضه فرآورده‌های نفتی، نمایندگان انجمن صنفی کارفرمایی مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی کشور و همچنین نمایندگان مدیریت‌ها و اداره‌های ستادی شرکت در این نشست حضور داشتند. مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد که در این نشست درباره هزینه‌های تمام شده ارائه خدمات عرضه سوخت در جایگاه‌ها برای تعیین نرخ حق‌الزحمه سال ۱۴۰۰، بحث و تبادل نظر شد.

روسیه در سال ۲۰۲۰، ۱۳.۵ میلیارد متر مکعب گاز به خط لوله ترک استریم پمپاژ کرد

شرکت روسی گازپروم در گزارشی اعلام کرد که حجم گاز پمپاژ شده به خط لوله گاز ترک استریم TURKSTREAM در سال ۲۰۲۰ به ۱۳.۵۱ میلیارد متر مکعب رسید. شرکت گازپروم روسیه در گزارشی که روز پنجشنبه منتشر شد اعلام کرد که حجم گاز پمپاژ شده به خط لوله گاز ترک استریم TURKSTREAM در سال ۲۰۲۰ به ۱۳,۵۱ میلیارد متر مکعب رسید. ترک استریم خط لوله انتقال گاز روسیه به ترکیه است که از دریای سیاه عبور می کند. ظرفیت طراحی شده برای این خط لوله ۳۱.۵ میلیارد متر مکعب گاز در سال است. سال گذشته، گاز روسیه از طریق این خط لوله به مصرف کنندگان ترک (از طریق خط اول) و همچنین مصرف کنندگان در بلغارستان، یونان، مقدونیه شمالی و رومانی (از طریق خط دوم) رسید. حجم گاز پمپاژ شده از طریق خط لوله گاز نورد استریم نیز در سال ۲۰۲۰ به ۵۹.۲۸ میلیارد متر مکعب از ۲۸.۵ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۱۹ افزایش یافت. منابع انرژی از طریق خط لوله پلو استریم نیز کاهش یافت و از ۱۱.۱ میلیارد مترمکعب سال ۲۰۱۹ به ۸.۲۶ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۱۹ رسید.

توتال فرانسه فعلاً قصد بازگشت به ایران را ندارد

مدیر مالی شرکت توتال فرانسه در یک کنفرانس تلفنی خطاب به تحلیلگران اعلام کرد که این شرکت نفتی در حال حاضر به دلیل عدم اطمینان در مورد تحریم های ایران، فعلاً قصد بازگشت به این کشور را ندارد.

ژان پیر اسپرایر، مدیر مالی شرکت توتال فرانسه روز پنجشنبه در یک کنفرانس تلفنی خطاب به تحلیلگران اعلام کرد که این شرکت نفتی در حال حاضر به دلیل عدم اطمینان در مورد تحریم های ایران، فعلاً قصد بازگشت به این کشور را ندارد. اوایل هفته جاری، ایران و قدرت های جهانی تلاش کردند روند انجام تعهدات واشنگتن و تهران در توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ را تسریع کنند چرا که ایالات متحده به متحدان عرب خود در منطقه خلیج فارس در مورد وضعیت این مذاکرات اطمینان داده است. توتال فرانسه پس از اجرایی شدن توافق موسوم به برجام در سال ۲۰۱۹ توانست به ایران بازگردد و به برخی از پروژه‌های نفتی و گازی این کشور ورود کند. گفته می‌شود پالفاصله سی از خروج آمریکا از برجام و در حالی که توتال وعده سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری را در ایران داده بود، این شرکت فقط ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرده و از ایران خارج شد.

نفت و انرژی

اولویت امسال وزارت نیرو تأمین آب شرب است



میزان بارندگی نسبت به سال گذشته حدود ۵۴ درصد و نسبت به متوسط بلندمدت(۵۲ ساله) حدود ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده است و برای اردیبهشت‌ماه هم بارش‌های مناسبی پیش‌بینی شده که امیدواریم محقق شود.

وی با بیان اینکه روند بارش در طول ۵۲ سال گذشته نشان دهنده آن است که طی ۲۲ سال بارش‌ها از حد متوسط بالاتر و ۳۰ سال از حد متوسط کمتر بوده است، خاطر‌نشان کرد: بیشترین مقدار بارش در این دوره در سال ۱۳۹۸ ثبت شده و بیشتر سال‌ها هم شرایط خشکسالی داشته‌ایم.

تقی زاده خامسی با بیان اینکه گاهی سال‌های پر بارش دوالی سه سال متوالی بوده و سال‌های کم بارش گاهی تا یک دهه ادامه داشته، اظهار کرد: پیش‌بینی‌های هواشناسی معمولاً با تخمین ۸۰ درصد انجام می‌شود و هرچه زمان پیش‌بینی‌ها دورتر باشد، دقت تخمین کمتر می‌شود.

وی همچنین با بیان اینکه کاهش بارندگی‌ها در ۵۲ سال اخیر بی‌سابقه بوده، وضعیت بارندگی در همه

معاون وزیر نیرو در امور آب و ایفا گفت: اولویت اصلی وزارت نیرو در سال آبی پیش رو با توجه به کاهش بارندگی و کاهش ذخایر موجود سدها در مناطق مختلف کشور، تامین آب شرب روستاها و شهرها است.

قاسم تقی‌زاده‌خامسی، معاون وزیر نیرو در امور آب و ایفا، تدابیر دو سال گذشته وزارت نیرو برای مدیریت سدها را در تامین آب شرب موفق ارزیابی و اظهار کرد: با وجود کاهش ۲۰ درصدی مخازن سدها، می‌توانیم آب شرب شهرها و روستاها را تا حدود زیادی تامین کنیم و نگرانی خاصی در این خصوص وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به تامین آب مورد نیاز بخش کشاورزی خاطر‌نشان کرد: با توجه به وضعیت مناسبی که طی دوسال گذشته از نظر بارندگی داشتیم، آب مورد نیاز بخش کشاورزی تا حدود زیادی تامین شد ولی امسال با توجه به کاهش بارندگی و اولویت تامین آب شرب نمی‌توانیم ریسک کنیم، بخاطر همین انتظار این است که استان‌ها و مقامات محلی با توجه به شرایط خاص هر منطقه، در این خصوص بهترین تصمیم را بگیرند.

وی در بخش دیگری از این گفتگو اظهار داشت: تا پایان دولت دوازدهم ۱۰ میلیون نفر از ساکنان روستاهای کشور به آب شرب پایدار دسترسی خواهند داشت.

تقی‌زاده‌خامسی با بیان اینکه احداث مجتمع‌های آبرسانی روستایی باعث تسریع در ارائه خدمات و کاهش تنش آبی در مناطق روستایی شده، اضافه کرد: تا چند سال پیش تنها یک میلیون نفر از روستائیان کشور به آب شرب پایدار دسترسی داشتند. به گفته معاون وزیر نیرو در امور آب و ایفا، در برخی مناطق روستایی که امکان بهره‌مندی از مجتمع‌های آبرسانی روستایی وجود ندارد، تامین آب شرب پایدار روستایی بالاابزار از طریق آبرسانی سیار یا تانکر انجام می‌شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت:

بحران هند تر مز صعود نفت را کشید

و تسهیل محدودیتهای قرنطینه در بعضی از کشورها روی داده است. هم‌زمان اوپک و متحدانش به دنبال تسهیل محدودیت عرضه خود هستند.

اجرای گسترده برنامه های واکنشیناسیون کووید ۱۹ تا حدودی اعتماد به سفر را احیا کرده و تقاضا برای نفت را افزایش داده است. تحلیلگران در سیتی بانک پیش بینی کردند برنام‌ه های واکنشیناسیون در آمریکا شمالی و اروپا کمک می کند تقاضای جهانی برای نفت در ماه های تابستان نیکمره شمالی به رکورد ۱۰.۱۵ میلیون بشکه در روز رشد کند اما افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در برزیل و هند و وضع قرنطینه های سخت گیرانه در این کشورها، به تقاضای داخلی آنها لطمه خواهد زد.

با این حال تحلیلگران گروه ANZ اظهار کردند: چندین شهر آمریکا از قرنطینه خارج شده اند و اعتماد به تقاضای بالاتر برای برنزین در آستانه فصل سفرهای تابستانی آمریکا را به دنبال داشته اند. فروش سوخت در انگلیس هم به سطح تابستان سال گذشته نزدیک می شود. روز تعطیلات کارگر در چین هم تقاضا برای سوخت در دومین مصرف کننده بزرگ جهان را تقویت خواهد کرد. این تجدید خوش بینی موانع جاری در هند را که با موج دوم شیوع ویروس کرونا و وضع محدودیتهای جدید رفت و آمد دست و پنجه نرم می کند را تحت الشعاع قرار داده است.

دومین کشور پرجمعیت جهان در بحران عمیقی غوطه ور شده و ظرفیت بیمارستانها پر شده و مرده سوز‌خانه ها به صورت ۲۴ ساعته کار می کنند. شمار موارد ابتلا به کووید ۱۹ در هند روز پنج شنبه از ۱۸ میلیون نفر فراتر رفت. گزارش جدیدی که از بخش خصوصی ژاپن منتشر شد نشان داد فعالیت کارخانه ای این کشور در آوریل با سریعترین روند از اوایل سال ۲۰۱۸ تاکنون توسعه پیدا کرده است با این حال محدودیتهای کرونایی بر دورنمای اقتصادی این کشور سایه افکنده است.

به اساس گزارش رویترز، آمار رسمی نشان داد فعالیت کارخانه ای چین هم رشد کرد اما رشد آن بسیار آهسته تر از حد مطلوب بود.

نفت برنت در آوریل هشت درصد و وست تگزاس اینترمدیت حدود ۱۰ درصد رشد قیمت داشته است.

این پنجمین رشد ماهانه قیمت نفت در شش ماه اخیر است که تحت تاثیر بهبود تقاضای جهانی و نزدیک شدن آن به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا

اداره کشور در جنگ اقتصادی بدون اتکا به درآمدهای نفتی



می‌شد که این اتفاق نیفتاده است. در این شرایط اما عده‌ای از منتقدان دولت مدعی بودند که می‌توانند نفت بفروشند. به گفته معاون اول رئیس جمهوری، اگرچه بر اساس محاسبات وزارت نفت این افراد خواهان مجوز برای صادرات ۸ میلیون بشکه نفت در روز بودند اما در عمل حتی یک بشکه نفت نیز نفروختند.

این در حالی است که وزارت نفت توانست در این مدت با راهکارهای مویرگی، صادرات نفت را ادامه دهد و حتی برخی رسانه‌های غربی از شیخ نفتکش‌های ایرانی در آب‌های آزاد برای دور زدن تحریم‌ها سخن گفتند.

این به آن علت است که در شرایط تحریم هیچ کشوری از ایران به صورت رسمی نفت نخریده و ایران مجبور بود برای فروش نفت خود حتی در شرایط حداقلی، از راه‌های مانند تغییر پرچم استفاده کرده و مانع از صفر شدن صادرات نفت شود.

هر چند در این راه کار بسیار سختی انجام شد و فشارها هر روز علیه صادرات نفت ایران شدت گرفت اما در نهایت ایران توانست حتی بدون اتکا به درآمدهای نفتی، از پس جنگ اقتصادی برآید.

تحریم‌های نفتی ایران که بعد از خروج آمریکا از برجام با شدت بازگشت، با هدف به صفر رساندن صادرات نفت ایران انجام شد. با این حال زمان نشان داد که آمریکا قدرت آن را ندارد که صادرات نفت

ایران را متوقف کند زیرا مسیرهای خاکستری برای صادرات نفت وجود دارد و ایران از این مسیرها نفت خود را به فروش می‌رساند.



نفت گوره فعال هستند که تعمیرات اساسی آنها به‌طور دوره‌ای ازسوی این مدیریت انجام می‌شود.

و از این نظر زمینه مناسبی برای افزایش تولید شرکت‌های لوله‌سازی و فولادسازی فراهم شده است.

محمدی گفت: لوله‌های روسطیحی و درون چاهی مورد این طرح در دو بخش لوله‌های بدون درز و لوله‌های درزدار تقسیم‌بندی می‌شود و ویژگی‌های لوله‌ها به شرکت‌های داخلی ارائه شده است تا در قالب همکاری مطلوب آنها را بسازند و نیازهای صنعت نفت را پاسخ دهند.

وی با اشاره به اولویت این شرکت برای حمایت از ساخت داخل، تصریح کرد: مناطق نفت‌خیز جنوب در سال‌های اخیر توان خود را برای ارتقای دانش فنی و سطح کیفی سازندگان داخلی با کار بسته و در سالی که به نام «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» نامگذاری شده است این رویه بیش از پیش تقویت خواهد شد.